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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1994 M. GEGUŽĖS 16 D. NUTARIMO 

NR. 376 „DĖL REZERVINIŲ TERITORIJŲ KLAIPĖDOS VALSTYBINIAM JŪRŲ 

UOSTUI PLĖSTI“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. gegužės 16 d. nutarimo  

Nr. 376 „Dėl rezervinių teritorijų Klaipėdos valstybiniam jūrų uostui plėsti“ pripažinimo netekusiu 

galios“ projektą (toliau – nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – pripažinti netekusiu galios teisės aktą, kuris nuo 2009 m. 

Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo (toliau – LVAT) sprendimu laikytinas prieštaraujančiu 

Lietuvos Respublikos Konstitucijai ir tuo pagrindu negaliojančiu.  

Pažymėtina, kad LVAT administracinėje byloje Nr. A
525

–540/2009 (2009 m. balandžio  

27 d. sprendimas), atsižvelgdamas į tai, kad Lietuvos Respublikos Seimo 1993 m. balandžio 6 d. 

įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų skelbimo ir įsigaliojimo tvarkos“ 

nuostatos, numatančios, jog Vyriausybės nutarimai, kuriuose nėra nustatomos, keičiamos ar 

pripažįstamos netekusiomis galios teisės normos, gali įsigalioti jų oficialiai nepaskelbus, 

prieštarauja Konstitucijai, atsižvelgdamas į tai, kad teismas negali taikyti įstatymo, kuris 

prieštarauja Konstitucijai (Administracinių bylų teisenos įstatymo 4 straipsnio 1 dalis), taip pat 

atsižvelgdamas į tai, kad galiojantis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų skelbimo ir 

įsigaliojimo tvarkos įstatymas nebenumato tokios galimybės, kad galėtų įsigalioti Vyriausybės 

nutarimas, kuris nėra paskelbtas oficialiame leidinyje „Valstybės žinios“, konstatavo, jog Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1994 m. gegužės 16 d. nutarimas Nr. 376 „Dėl rezervinių teritorijų 

Klaipėdos valstybiniam jūrų uostui plėsti“ (toliau – Nutarimas Nr. 376) yra negaliojantis, nes nėra 

oficialiai paskelbtas, taip pat konstatavo, jog nėra pagrindo pripažinti, kad minėtame nutarime 

minimos teritorijos patenka į Klaipėdos valstybinio jūrų uosto rezervines teritorijas. 

Atkreiptinas dėmesys, kad visos Klaipėdos valstybinio jūrų uosto rezervinių teritorijų 

ribos yra nustatytos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. lapkričio 3 d. nutarimu Nr. 822 

„Dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto žemės, uosto akvatorijos ir uosto rezervinių teritorijų ribų 

patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 822). Nutarimas Nr. 376 reglamentuoja ne Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto rezervinės teritorijos ribų nustatymą, o rezervinių Klaipėdos miesto teritorijų 

panaudojimą. Pagal Nutarimu Nr. 822 nustatytą Klaipėdos valstybinio jūrų uosto žemės, uosto 

akvatorijos ir uosto rezervinių teritorijų, reikalingų Klaipėdos valstybiniam jūrų uostui plėsti, sąrašą 

yra baigiamas rengti ir Klaipėdos valstybinio jūrų uosto bendrasis planas, atliktos jo viešinimo 

procedūros. Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijų, kurios numatytos Nutarime Nr. 376, 

panaudojimas kaip rezervinių teritorijų minėtame bendrajame plane nėra numatytas, todėl darytina 

išvada, kad yra nebeaktualus.  
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Nutarimo projektas neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-

82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo 

ir kitų teisės norminių aktų rengimo tvarkos reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas.  

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje.  

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai, Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės 

ūkio ministerijos, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai, VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto direkcijai ir VĮ Registrų centrui. 

Rengiant nutarimo projektą atsižvelgta į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

pateiktą pastabą. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Nacionalinė žemės tarnyba prie 

Žemės ūkio ministerijos, valstybės įmonė Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija ir valstybės 

įmonė Registrų centras informavo, kad pastabų ir pasiūlymų dėl nutarimo projekto pagal 

kompetenciją neturi. Pastabų ar pasiūlymų dėl nutarimo projekto iš Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracijos nustatytu laiku negauta.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Priėmus nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma, parengti ir priimti 

papildomų teisės aktų nereikės. 

Priimtam nutarimui įgyvendinti valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo 

poveikis nevertintas. Priėmus nutarimo projektą, neigiamų teisinio reguliavimo pasekmių 

nenumatoma. 

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto 

politikos grupės (vadovas Andrius Šniuolis, tel. 239 3926, el. p. andrius.sniuolis@sumin.lt, 

vyresnysis patarėjas Artūras Kungys, tel. 239 3930, el. p. arturas.kungys@sumin.lt) vyriausioji 

specialistė Vaida Ubartaitė (tel. 239 3986, el. p. vaida.ubartaite@sumin.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 10 lapų.  

 

 

Susisiekimo ministras                                                                                                    Rokas Masiulis 
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